[image: image1.png]

ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ОКТЯБРЬСКИЙ»

муниципального района «Белгородский район»

Белгородской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 20» декабря 2012 года

                                       № 196
Об утверждении схемы образования многомандатных избирательных округов, числе голосов, которыми наделяется каждый избиратель в округе, центре и месте размещения избирательной комиссии для проведения выборов депутатов поселкового собрания городского поселения «Поселок Октябрьский» третьего созыва

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 23 пункт 4  Избирательного кодекса Белгородской области, на основании данных о численности избирателей, зарегистрированных на территориях городского поселения «Поселок Октябрьский» по состоянию на 1 января 2012 года, поселковое собрание городского поселения «Поселок Октябрьский» решило:
1. Утвердить схему образования многомандатных избирательных округов, число голосов, которым наделяется каждый избиратель в округе, центр и место размещения окружной избирательной комиссии для проведения выборов депутатов поселкового собрания городского поселения «Поселок Октябрьский» третьего созыва, в следующей редакции (схема прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания на информационных стендах и в общедоступных местах городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя поселкового собрания городского поселения Овчинникову З.П.
И.о. председателя поселкового

собрания городского

поселения «Поселок Октябрьский»

                            З.П. Овчинникова
Приложение

к решению поселкового собрания городского

поселение «Поселок Октябрьский»

от  20 декабря 2012 г. № 196
СХЕМА ОБРАЗОВАНИЯ

многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов поселкового собрания

городского поселения «Поселок Октябрьский» третьего созыва

Общая численность избирателей в городском поселении на 1 января 2012 года – 6238 человек
Число депутатских мандатов в поселковом собрании третьего созыва – 12

Количество многомандатных избирательных округов – 3

Среднее число избирателей в городском поселении, приходящихся на 1 депутатский мандат – 520 человека

Максимально допустимое отклонение числа избирателей

от средней нормы представительства избирателей в многомандатном округе (+10%) – 572 человек

Минимальное допустимое отклонение числа избирателей

от средней нормы представительства избирателей в многомандатном округе (-10%) – 468 человек

	Наименование избирательного округа
	Описание избирательного округа, центр – местонахождение окружной избирательной комиссии
	Число избирателей в округе
	Кол-во мандатов
	Число избирате-лей на 1 мандат
	Число голосов, которым наделяется каждый избиратель округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Октябрьский многомандатный избирательный округ №1

ИУ 301, 302
	Центр-п.Октябрьский, ул.Привокзальная 1, помещение администрации городского поселения.

В границах округа - поселок Октябрьский,

площадь Островского

улицы: Гагарина, Заводская, Заречная, Карла Маркса, Кооперативная, Красный Луч, Крупской, Куйбышева, Мичурина, Мира, Некрасова, Октябрьская, Осипенко, Советская, Чернышевского, Энгельса, Александра Невского, Калинина, Кирова, Коммунистическая, Королева, Ленина, Народная, Новоселовка, Победы, Попова, Привольная, Терешковой,

переулки:. Калинина, Комсомольский, Ленина.
	2398
	5
	479
	3

	Октябрьский многомандатный

избирательный округ №2

ИУ 303
	Центр-п. Октябрьский, ул. Привокзальная 1, помещение

администрации городского поселения.

В границах округа - поселок Октябрьский

улицы: Белинского, Дзержинского, Зеленая, Полевая, Привокзальная 1-9; Чкалова, Школьная, Шевченко, 70 лет Октября,

переулки: Белинского, Зеленый, Озерный, Полевой, Школьный, Чкалова,

будка-казарма 722 км
	1562
	3
	521
	3

	Октябрьский многомандатный избирательный округ №3

ИУ 304, 305
	Центр-п.Октябрьский, ул.Привокзальная 1, помещение

администрации городского поселения.

В границах округа - поселок Октябрьский,.

улицы: 5-го Августа, Ватутина, Восточная, Вишневая, Дружбы, Есенина, Жукова, Красина, Криничная, Магистральная, Матросова, Маяковского, Молодежная, Привокзальная 11-18, Пролетарская, Степная, Юбилейная,

переулок Матросова,

Улицы: Горького, Добролюбова, Коминтерна, Кутузова, Ломоносова, Николаева, Первомайская, Суворова, Пушкина, Свердлова, Фрунзе, Чапаева,

переулок: Кутузова
	2278
	4
	570
	3